¹³⁶⁴ Argumentando que el doc. da a entender que la abadesa Catalana había fallecido (*a bone memorie consanguinea nostra domina Catalana*), DURÁN y ASCASO creen que la data es 1210, meses después de haber dictado su testamento (septiembre 1209). Sin embargo, la data, el iti-

mond de los términos de Burbáguena, Tornos y Embid (de la Ribera), dados anteriormente por el rey a la abadesa.

A. Original cortado por su parte derecha, AMC, leg. 2.

a. Ed. y notas UBIETO, *Documentos de Casbas*, n.º 20, pp. 35-36 (data 1208).

Reg.: IBARRA, *Estudio*, I, n.º 262 (de ARCO, data 1208).

Cit.: ARCO, R. del, «El monasterio de Casbas», *Linajes de Aragón*, V (1914), pp. 177-196, esp. p. 183 (data 1208). ARCO, *Archivos Históricos*, 2, p. 36. DURÁN GUDIOL, «El monasterio cisterciense femenino de Santa María de Casbas», p. 142 (data 1210). UBIETO, *Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados*, I, p. 302, II, p. 501, y III, p. 1.255. ASCASO, *El monasterio cisterciense de Santa María de Casbas*, p. 32 (data 1210).

(a) In Christi nomine. Sit notum cunctis quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, attendentes diligenter quod quia in multis offendimus [*cortado*] requirendaque et peccatorum multitudinem operiant pariter et salutem anime operentur, idcirco ob remedium anime nostre et parentum nostrorum, corde bono et animo volenti cum [*cortado*] instrumento perpetuo valituro, laudamus, concedimus et confirmamus in perpetuum Domino et monasterio Maurimundensis et abbati et fratribus eiusdem presentibus et futuris [*cortado*]nem, concessionem et assignationem factam a bone memorie consanguinea nostra domna Catalana eisdem super Burbagena et Tormos et eorum terminis et super [*cortado*] de Envit iam a nobis eisdem domne Catalane datis atque concessis. Hanc autem concessionem et confirmationem facimus voluntarii et libentes per [*mo*]nasterio et abbati et fratribus supradictis, sicut in instrumentis donationis inde facitis a nobis et sicut in carta facta super hec omnia monasterio [*cortado*] memoratis ab eadem domna Catalana melius et plenius continetur.

Datum Iacce, VIII kalendas iulii Era M.^aCC.^aXL.^a sexta, per manum Ferrarium [*cortado*].

Signum [*signo*] Petri Dei gratia regis Aragonum et comitis Barchinone, sig[*signo*] [*cortado*].

Testes huius rei sunt:

[1.^a Col.] Dompnus R[*aimundus*] episcopus Cesarauguste. Dompnus G[*arcia*] episcopus Oscensis. Dompnus P[*elegrinus*], prior Montisaragonum. Dompnus G[*arcia*], decanus Tirasonensis.

[2.^a Col.] Comes Sancius. Garssias Romei. Blasco Romei. Azcenarius Pardi. P[*etrus*] de Pomar.